


ULAZNA PJESMA: Ako se, Gospodine, grijeha budeš spominjao, 
Gospodine, tko će opstati? Al’ u tebe je praštanje, Bože Izraelov.              

ZBORNA MOLITVA: Gospodine, nek nas tvoja milost uvijek na-
dahnjuje i prati te budemo sveudilj usmjereni na dobro. Po Gos-
podinu.
 
ČITANJE KNJIGE PROROKA IZAIJE  (IZ 25, 6-10A):
 Gospodin nad vojskama spremit će svim narodima na 
ovoj gori gozbu od pretiline, gozbu od izvrsna vina, od pretiline 
sočne, od vina staložena. Na ovoj gori on će raski nuti zastor što 
zastiraše sve narode, pokrivač koji sva plemena pokrivaše i uniš-
tit će smrt zasvagda. I suzu će sa svakog lica Gospodin Bog otrti 
– sramotu će svog naroda na svoj zemlji skinuti: tako Gospodin 
reče. I reći će se u onaj dan: »Gle, ovo je Bog naš, u njega se 
uzdasmo, on nas je spasio; ovo je Gospodin u koga se uzdasmo! 
Kličimo i veselimo se spasenju njegovu, jer ruka Gospodnja na 
ovoj gori počiva!« 

Riječ Gospodnja  -  Bogu hvala!

OTPJEVNI PSALAM   PS 23, 1-6    
U Gospodnjem ću domu prebivati kroz dane mnoge.
.....................................................................................

Gospodin je pastir moj:
ni u čem ja ne oskudijevam;

na poljanama zelenim
on mi daje odmora.

Na vrutke me tihane vodi
i krijepi dušu moju. 

.......................................................................................
Stazama pravim on me upravlja

radi imena svojega.
Pa da mi je i dolinom smrti proći,
zla se ne bojim jer si ti sa mnom.

Tvoj štap i palica tvoja
utjeha su meni.

.......................................................................................
Trpezu preda mnom prostireš

na oči dušmanima mojim.
Uljem mi glavu mažeš,
čaša se moja prelijeva.

.......................................................................................
Dobrota i milost pratit će mene

sve dane života moga.
U Gospodnjem ću domu prebivati

kroz dane mnoge.

ČITANJE POSLANICE SVETOGA PAVLA APOSTOLA 
FILIPLJANIMA  (Fil 4, 12-14.19-20):
 Braćo! Znam i oskudijevati, znam i obilovati! Na sve sam 
i na svašta navikao: i sit biti i gladovati, i obilovati i oskudijevati. 
Sve mogu u Onome koji me jača! Ipak, lijepo je od vas što sa 
mnom podijeliste moju nevolju. A Bog moj ispunit će svaku vašu 
potrebu po bogatstvu svome, veličanstveno, u Kristu Isusu. Bogu 
pak, Ocu našemu, slava u vijeke vjekova! Amen.

Riječ Gospodnja – Bogu hvala!

PJESMA PRIJE EVANĐELJA: Otac Gospodina našega Isusa Kris-
ta prosvijetlio nam oči srca da upoznamo koje li nade u pozivu 
našemu!

ČITANJE SVETOG EVANĐELJA PO MATEJU (MT 22, 1-14):
 U ono vrijeme: Isus ponovno prozbori sveće ni čkim gla-
varima i starješinama naroda u prispo dobama: »Kraljevstvo je 
nebesko kao kad  neki kralj pripravi svadbu sinu svomu. Posla 
 sluge da pozovu uzvanike na svadbu. No oni ne htjedoše doći. 
Opet posla druge sluge govoreći: ‘Recite uzvanicima: Evo, objed 
sam ugotovio. Junci su moji i tovljenici poklani i sve pripravlje-
no. Dođite na svadbu!’ Ali oni ne mareći odoše – jedan na svoju 
njivu, drugi za svojom trgovinom. Ostali uhvate nje gove sluge, 
zlostave ih i ubiju. Nato se kralj razgnjevi, posla svoju vojsku i 
pogubi one ubo jice, a grad im spali. Tada  kaže slugama: ‘Svadba 
je, evo, priprav ljena, ali uzvanici ne bijahu dostojni. Pođite stoga 
na raskršća i koga god nađete, pozovite na svadbu!’ Sluge iziđoše 
na putove i sabraše sve koje nađoše – i zle i dobre. I svadbena 
se dvorana napuni gostiju.« Kad kralj uđe pogledati goste, spazi 
ondje čo vjeka koji ne bijaše odjeven u svadbeno ruho. Kaže mu: 
‘Prijatelju, kako si ovamo ušao bez svadbenoga ruha?’ A on zani-
jemi.  Tada kralj reče poslužiteljima: ‘Svežite mu ruke i noge i bac-
ite ga van u tamu, gdje će biti plač i škrgut zubi.’ Doista, mnogo je 
zvanih, malo izabranih.«

Riječ Gospodnja - Slava tebi Kriste!

DAROVNA MOLITVA: Primi, Gospodine, molitve i prinose svojih 
vjernika, da po ovoj svetoj službi prijeđemo u nebesku slavu. Po 
Kristu.
 
PRIČESNA PJESMA: Osiromašiše mogućnici i gladuju, a koji traže 
Gospodina ne trpe oskudice.          

POPRIČESNA MOLITVA: Gospodine, ti nas hraniš tijelom i krvlju 
svoga Sina: daj da postanemo dionici božanske naravi. Po Kristu.



A READING FROM THE LETTER OF SAINT  PAUL TO
THE PHILIPPIANS:  PHIL 4:12-14, 19-20:
 Brothers and sisters: I know how to live in humble cir-
cumstances; I know also how to live with abundance. In every 
circumstance and in all things I have learned the secret of be-
ing well fed and of going hungry, of living in abundance and of 
being in need.  I can do all things in him who strengthens me. 
Still, it was kind of you to share in my distress. My God will 
fully supply whatever you need, in accord with his glorious 
riches in Christ Jesus. To our God and Father, glory forever 
and ever. Amen. 

The word of the Lord.—R. Thanks be to God.

GOSPEL ACCLAMATION: Alleluia, alleluia! May the Father 
of our Lord Jesus Christ enlighten the eyes of our hearts, so 
that we may know what is the hope that belongs to our call. 
Alleluia!

A READING FROM THE HOLY GOSPEL ACCORDING
TO MATTHEW:  MT 22:1-14 OR 22:1-10:
 Jesus again in reply spoke to the chief priests and el-
ders of the people in parables, saying, “The kingdom of heav-
en may be likened to a king who gave a wedding feast for his 
son. He dispatched his servants to summon the invited guests 
to the feast, but they refused to come. A second time he sent 
other servants, saying, ‘Tell those invited: “Behold, I have pre-
pared my banquet, my calves and fattened cattle are killed, 
and everything is ready; come to the feast.”’ Some ignored 
the invitation and went away, one to his farm, another to his 
business. The rest laid hold of his servants, mistreated them, 
and killed them. The king was enraged and sent his troops, 
destroyed those murderers, and burned their city. Then he 
said to his servants, ‘The feast is ready, but those who were 
invited were not worthy to come. Go out, therefore, into 
the main roads and invite to the feast whomever you find.’ 
The servants went out into the streets and gathered all they 
found, bad and good alike, and the hall was filled with guests. 
But when the king came in to meet the guests, he saw a man 
there not dressed in a wedding garment. The king said to him, 
‘My friend, how is it that you came in here without a wedding 
garment?’ But he was reduced to silence. Then the king said 
to his attendants, ‘Bind his hands and feet, and cast him into 
the darkness outside, where there will be wailing and grind-
ing of teeth.’ Many are invited, but few are chosen.”

The Gospel of the Lord. -  
R. Praise to you, Lord Jesus Christ.

A READING FROM THE BOOK OF THE PROPHET 
ISAIAH:  (IS 25:6-10A):
 On this mountain the LORD of hosts will provide for 
all peoples a feast of rich food and choice wines, juicy, rich 
food and pure, choice wines. On this mountain he will destroy
the veil that veils all peoples, the web that is woven over all 
nations; he will destroy death forever. The Lord GOD will wipe 
away the tears from every face; the reproach of his people he 
will remove from the whole earth; for the LORD has spoken. 
On that day it will be said: “Behold our God, to whom we 
looked to save us! This is the LORD for whom we looked; let 
us rejoice and be glad that he has saved us!” For the hand of 
the LORD will rest on this mountain.

The word of the Lord.—R. Thanks be to God.

RESPONSORIAL PSALM  (PS 23:1-3A, 3B-4, 5, 6 )
R. (6cd) I shall live in the house of the Lord 

all the days of my life.
..............................................................................

The LORD is my shepherd; I shall not want.
In verdant pastures he gives me repose;

beside restful waters he leads me;
he refreshes my soul.  -R

..............................................................................
He guides me in right paths

for his name’s sake.
Even though I walk in the dark valley
I fear no evil; for you are at my side

with your rod and your staff
that give me courage.  -R

..............................................................................
You spread the table before me

in the sight of my foes;
you anoint my head with oil;

my cup overflows.  -R
..............................................................................

Only goodness and kindness follow me
all the days of my life;

and I shall dwell in the house of the LORD
for years to come.  -R
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Odgojni putokaz

 Neotkriveno bogatstvo
 
Značenje pojma „bogatstvo“ je različito jer se odno-

si na dostupnost materijalnih ili nematerijalnih do-
bara koja obogaćuju život ljudi. Stoga razumijevanje 
i življenja bogatstva kod osoba ovisi o vrijednostima, 
stavovima, društvenom statusu, odgoju i odnosu pre-
ma životu. Tako je za neke bogatstvo kupovati bez 
razmišljanja i mjere, a za druge osiguran jedan obrok 
dnevno. Biti bogat u Africi i na Haitiju nije isto kao u 
Europi i Americi.

Zato je Isus i upozoravao: „Lakše je devi proći kroz 
iglene ušice nego bogatašu ući u kraljevstvo nebesko“ 
(Mt 19,24). Ne treba upasti u zamku veličanja siro-
maštva i nerada, nego paziti kako bogatstvo i rad dje-
luju na nas i kome ili čemu služimo u svakodnevnom 
životu. I tu je početak promišljanja o neotkrivenom 
bogatstvu koje nam Gospodin daruje unutar liturgij-
ske godine. Taj ritam redovitosti vremena u kojem se 
nalazimo, vrijeme  kroz godinu, ukazuje na izvanred-
nost darova Crkve i prilika za rast u vjeri. Ne znam 
jeste li ikada uočili bogatstvo listopada. Općepoznate 
su listopadske pobožnosti posvećene Majci Božjoj i 
pobožnosti krunice. Bogatstvo krunice otkriva se is-
ključivo moleći, jer krunica je meditacija i mnogi sveti 

ljudi kroz povijest Crkve došli su do vrhunaca mistike 
i kontemplacije upravo po molitvi krunice. Svaka po-
božnost uključuje osobnu sabranost i predanje Bogu 
u osobnoj ili zajedničkoj  molitvi. Tako 1. listopada 
slavimo Tereziju od Djeteta Isusa koja nas je naučila 
vjeri „malog puta“ i potpunog predanja Bogu. Ulije-
va nadu i sigurnost da sve što činimo s ljubavlju nije 
nevažno jer ističe: „Upamti da u Božjim očima ništa 
nije maleno. Sve što činiš čini s ljubavlju“. Zamislite 
čak i obično guljenje krumpira za večeru ili u pučkoj 
kuhinji. A već 2. listopada su Anđeli čuvari za koje 
znamo da su besmrtni, nepromjenljivi i ljudskim tje-
lesnim očima nevidljivi, te kao takvi odražavaju sliku 
svoga Stvoritelja. “Jer je on dao svojim anđelima da 
se brinu za tebe; da te čuvaju na svim putevima tvo-
jim. Na svojim rukama će te nositi: da se tvoja noga ne 
spotakne o kamen“ (Ps 90,11-12). Uostalom tko nije 
u djetinjstvu molio: „Anđele čuvaru mili svojom sna-
gom me zakrili prema Božjem obećanju čuvaj mene 
noć i danju“. Zatim 4. listopada sveti Franjo Asiški, 
dosljedni nasljedovatelj Krista u jednostavnosti, istin-
skom siromaštvu i slobodi duha, a 5. listopada sveta 
Faustina Kowalska, svetica Božjeg milosrđa. Da samo 
za neki dio ovog listopadskog bogatstva odvojimo vri-
jeme bilo bi nemjerljivog izobilja.

     dr. sc. Snježana Mališa, HKS

«Mnogo je zvanih, malo izabranih»

 Živimo u vremenu kada je odlazak na nečiju 
svadbu vrlo velika investicija. Treba kupiti darove mla-
dencima prije same svadbe, osim toga treba se i mo-
derno obući da čovjek po vanjskom izgledu ne odudara 
od drugih i na kraju treba si sam platiti ručak  jer se u 
svadbenu dvoranu ne ulazi praznih ruku. Takve svadbe 
ispunjaju nas glavoboljama i potpuno je razumljivo da 
čovjek izbjegava slične situacije.
 Današnje Evanđelje govori o prispodobi  poziva 
na svadbu, ali je poziv sasvim neobičan. Isus tu pris-
podobu kazuje svećeničkim poglavarima i starješinama 
naroda, tumačeći kraljevstvo nebesko, te, da bi je pra-
vo razumjeli, moramo neprestano imati na umu kome 
je prispodoba upućena. Svadba u prispodobi nije bilo 
kakva svadba, nego je svadba kraljeva sina, sam kralj 
mu je pripravlja. Nije li malo čudno, promatrajući sa 

stajališta općeljudskog iskustva, da uzvanici nisu htje-
li doći na takvu svadbu? Kraljeve sluge mole uzvanike 
u dva navrata i to kraljevim riječima: «Evo, objed sam 
zgotovio. Junci su moji i tovljenici poklani i sve priprav-
ljeno. Dođite na svadbu!». Kralju i njegovu sinu sigur-
no nije trebalo donositi nikakve darove, ili sam plaćati 
ručak, jer kraljeve riječi tumače da je sve već unaprijed 
pripravljeno. Nije, dakle, strah pred modernim glavo-
boljama, to jest prekomjernim trošenjem novaca, onaj 
koji prijeći uzvanike doći na svadbu, već je to običan 
nemar. Zato i sveti pisac nastavlja: «Ali oni ne mareći 
odoše...». Neki od uzvanika nisu bili samo nezainteresi-
rani na kraljev poziv, već su bili upravo suprotnog mi-
šljenja, zlostavljajući i ubijajući kraljeve sluge. Na taj čin 
kralj odgovara protumjerom, šalje vojsku i pogubljuje 
ubojice svojih slugu te im spaljuje grad.
 U ovih nekoliko rečenica Isus je sažeo svetu po-
vijest spasenja izabranog izraelskog naroda jer ta mala 
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Misne nakane od  11. listopada do 18. listopada

11. listopada
28. nedjelja 
kroz godinu

Misa u 9:30 am

Misa u 11:00 am

ponedjeljak
12. listopada

       Misa u 6:30 pm

+ Antun i Edward GAL

utorak
13. listopada

       Misa u 6:30 pm

+ Franjo RUŽA

srijeda 
14. listopada

       Misa u 6:30 pm

+ Ana Marija BARBIR i pok. iz ob.

četvrtak
15. listopada

        Misa u 6:30 pm

+ Terezija GALINEC

 petak
16. listopada

        Misa u 6:30 pm

+ Ann NOVOKMET
+ roditelji obitelji SVOBODA

subota
17. listopada

         Misa u 6:00 pm

+ Marko MIŠIĆ 
+ Josip i Barbara PAVLAKOVIĆ i pok. iz ob.
+ Ivan ČULIG
+ Stjepan (god.) i Marica LASLAVIĆ
+ Josip, Anka i Ivica ŠPRAJC i pok. iz. ob.
+ pok. iz ob. DODIG
+ pok. iz ob. PULJIĆ
+ Đuro, Mara i Pavo PEJIĆ i pok. iz ob.
+ Antun MILIČIĆ i pok. iz ob. 
+ Stane i Bože ŠUŠAK i pok. iz ob.
+ Marko i Milica ZADRO
+ Mate ALPEZA
+ Rosemary i Mary LOVRIĆ
+ za duše u čistilištu

18. listopada
29. nedjelja 

Kroz godinu

Misa u 9:30 am

Misa u 11:00 am

Graditeljski fond: 
I. Milković    50
L. Kramarić  200
Ž. Lovrić   200
J. Puškarić  100
M. Turković  100
A. Radovanović  100

N.N.   100
B. Pavlović  100
A. Maček  100
S. Čolak   100
  
Hrvatsko Katoličko Sveučilište:

I. Grzinčić  100

Naši župljani daruju

sveta povijest jednog naroda samo je dio velike povije-
sti spasenja Kraljevstva nebeskoga, kojega je Isus navje-
stitelj. Isus je zapravo sin iz prispodobe, kome nebeski 
Otac, kralj i vladar svega svijeta, pripravlja svadbu, a 
uzvanici koji ne mare za tu svadbu, ili su joj protivni, 
jesu svećenički glavari i starješine naroda. Kraljeve slu-
ge u prispodobi zapravo su prvi navjestitelji kraljevstva 
nebeskoga, koji u svom navještaju doživljavaju nemar ili 
progon odgovornih religioznih i političkih ljudi svoga 
vremena. Paljenje grada u prispodobi zapravo je navje-
štaj razaranja Jeruzalema koje se dogodilo 70. g. nakon 
Krista, za vrijeme rimskog cara Vespazijana. Prispodo-
ba, dakle, u sebi odražava napetosti između zajednice 
Isusovih učenika, navjestitelja kraljevstva nebeskog, i 
odgovornih religioznih i političkih krugova izraelskog 
društva, ne samo u Isusovo vrijeme, već i u razdoblju 
formiranja prve kršćanske zajednice, u vremenu nakon 
Isusovog uskrsnuća, kada svadbena gozba kraljeva sina 
iz prispodobe jasno aludira na Jaganjčevu gozbu Euha-
ristije i prve sastanke kršćanske zajednice.
 Vrijeme prve kršćanske zajednice nakon Isuso-
va uskrsnuća jest trenutak na koji se nadovezuje drugi 
dio prispodobe današnjeg evanđelja, u kojem kralj šalje 
sluge na raskrižja, kako bi sve pozvali na svadbu, koga 
god pronađu. Navještaj kraljevstva nebeskog nije uspio 
kod odgovornih ljudi u izraelskom narodu i kao poslje-
dica tvrdokornosti na taj navještaj dolazi razaranje Je-
ruzalema te navještaj kraljevstva nebeskog sada treba 
biti usmjeren svim ljudima, po svim raskršćima svijeta. 
Ovaj dio evanđelja zapravo tumači naše vrijeme  jer u 
našem vremenu, koje je vrijeme Crkve, navještaj kraljev-
stva nebeskog razliježe se sve do nakraj svijeta jer se glas 
o Isusu Kristu i njegovom Evanđelju naviješta po svim 
kontinentima, i dobrima i zlima.
 Postoji, međutim, i jedno treće vrijeme, a to je 
završetak navještanja kraljevstva nebeskog, kada ćemo 
svi biti sakupljeni u svadbenu dvoranu kraljevog sina, 
Isusa Krista, jedinoga Gospodina. To više neće biti po-
ziv, nego sabiranje i skupljanje svih ljudi na nebeskoj 
gozbi. Do tog trenutka, svatko će od nas trebati uredi-
ti svoj život prema navještaju kraljevstva, koji je Crkva 
pronosila kroz stoljeća svim generacijama. Uređenje ži-
vota u našem vremenu prema navještaju, zapravo je tka-
nje i šivanje svadbenog ruha za trenutak kada ćemo svi 
biti sakupljeni na svadbenu gozbu nebeskog Jaganjca. 
Jedino na taj način možemo razumjeti logiku prispodo-
be kada kralj zahtijeva svadbeno ruho od čovjeka kojega 
su kraljeve sluge pronašli i uveli u dvoranu, a nije imao 
svadbenog ruha. Kraljeve sluge su najprije pozivali na 
svadbu sve ljude, što zapravo znači navještaj kraljevstva 
u vremenu Crkve, da bi nakon tog poziva sve ljude sa-
brali, bez ikakvih pitanja žele li ili ne žele, što opet ozna-
čava trenutak kada Bog apsolutno preuzima inicijativu 
na kraju vremena i traži plodove na stablu čovjekovo-
ga života, dostojne kršćanskoga imena, kojim se svi mi 

krasimo u sadašnjem trenutku.
 Isus je ovu prispodobu počeo govoriti svećenič-
kim glavarima i starješinama naroda, ali tijekom samog 
pričanja širi opseg slušateljstva, te i nas, kršćane u da-
našnjoj Crkvi, uključuje u ovu prispodobu jer će se od 
svih nas na svadbenoj gozbi nebeskog Jaganjca zahtije-
vati svadbeno ruho dobrih djela te bratske i sestrinske 
ljubavi. Svi smo, naime, pozvani na tu gozbu, ali će tek 
izabrani biti oni koje će krasiti svadbeno ruho, ruho 
tkano ljubavlju i dobrotom u nevoljama i teškoćama 
ovoga života.             Vlč. Mladen Horvat
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PAPA FRANJO: ‘OVO JE PRIČA 
PROROKA ILIJE, ALI ČINI SE DA JE 
NAPISANA ZA SVE NAS…’  

U pozdravu talijanskim vjernicima Sveti Otac je pozvao na 
molitvu krunice: “Danas se slavi Blažena Djevica Marija od Krunice. 
Pozivam sve da ponovno otkriju, osobito u ovom mjesecu listopadu, 
ljepotu molitve krunice, koja je tijekom stoljećâ jačala vjeru 
kršćanskoga naroda.”

Draga braćo i sestre dobar dan!

Nastavljamo danas niz kateheza o molitvi koji smo prekinuli 
katehezama o brizi za stvoreni svijet, sada ih nastavljamo i susrećemo 
jednog od najzanimljivijih likova u cijelom Svetom pismu: proroka 
Iliju. On prelazi granice svog vremena i njegovu prisutnost također 
možemo vidjeti u nekim zgodama iz Evanđelja. Pojavljuje se uz 
Isusa, zajedno s Mojsijem, u času preobraženja (usp. Mt 17, 3). Sâm 
se Isus poziva na njegov lik kako bi potvrdio svjedočanstvo Ivana 
Krstitelja (usp. Mt 17, 10-13).

U Bibliji se Ilija iznenada, na tajanstven način, pojavljuje iz 
malog, potpuno zabačenog sela (usp. 1 Kr 17, 1); i na kraju će otići 
sa scene, pred očima učenika Elizeja, na ognjenim kolima koja 
ga odnose na nebo (usp. 2 Kr 2, 11-12). On je, dakle, čovjek bez 
preciznog porijekla, a prije svega bez svršetka, uzet je na nebo: zbog 
toga se njegov povratak očekivao prije dolaska Mesije, kao jednog 
preteče. Tako se očekivao Ilijin povratak.

U Svetome se pismu Iliju predstavlja kao čovjeka kristalno 
čiste vjere: u samom njegovom imenu, koje bi moglo značiti „Jahve 
je Bog“, sadržana je tajna njegova poslanja. Tako će biti cio njegov 
život: vrlo neporočan čovjek, nesposoban za sitne kompromise. 
Njegov je simbol oganj, slika Božje pročišćavajuće moći. On će prvi 
biti stavljen na tešku kušnju i ostat će vjeran. Primjer je to svih ljudi 
vjere koji su upoznali kušnje i trpljenja, ali nisu odustali od ideala za 
koji su rođeni.

Molitva je limfa koja neprestano hrani njegov život. Zbog toga 
je jedna od najdražih ličnosti u monaškoj tradiciji, dotle da su ga 
neki izabrali za duhovnog oca Bogu posvećenog života. Ilija je Božji 
čovjek, koji se izdiže kao branitelj istine da Svevišnjem pripada prvo 
mjesto. Ipak, i on je prisiljen nositi se s vlastitim slabostima. Teško je 
reći koja su mu iskustva bila korisnija: poraz lažnih proroka na gori 
Karmelu (usp. 1 Kr 18, 20-40) ili izgubljenost u kojoj kaže da „nije 
ništa bolji od otaca svojih“ (usp. usp. 1 Kr 19, 4). U duši onih koji 
mole, osjećaj vlastite slabosti dragocjeniji je od trenutaka uznesenosti, 
kada se čini da je život posut samo pobjedama i uspjesima. U molitvi 

se to uvijek događa: trenuci molitve za koje osjećamo da nas uzdižu 
k nebu, pa i zanosa i oduševljenja, i trenuci molitve u kojoj osjećamo 
bol, suhoću, kušnju. Molitva je takva: moliti znači dopustiti da nas 
Bog nosi na svojim krilima ali i dopustiti da nas biju loše situacije, a i 
iskušenja. To je stvarnost koja se nalazi u mnogim drugim biblijskim 
pozivima, pa i u Novom zavjetu. Sjetimo se na primjer svetoga Petra 
i svetoga Pavla. I njihov je život bio takav: trenuci ushićenja i trenuci 
klonulosti, patnje.

Ilija je čovjek kontemplativnog, a u isti mah i aktivnog života, 
zabrinut zbog zbivanja svoga vremena, sposoban obrušiti se na kralja 
i kraljicu nakon što su dali ubiti Nabota kako bi ušli u posjed njegova 
vinograda (usp. 1 Kr 21, 1-24). Koliko su nam samo potrebni 
vjernici, gorljivi kršćani, koji će stati pred one koji su odgovorni za 
upravljanje Ilijinom hrabrošću i reći: „To se ne smije činiti! To je 
ubojstvo!“ Potreban nam je Ilijin duh. On nam pokazuje da u životu 
onih koji mole ne smije biti zdvajanja: stoji se pred Gospodinom 
i ide ususret braći kojoj nas On šalje. Molitva ne znači zatvoriti 
se nasamo s Gospodinom kako bi smo si „dotjerali“ dušu: ne, to 
nije molitva, to je lažna molitva. Moliti znači stati sučelice Bogu, 
dopustiti da nas pošalje da služimo braći. Molitva se „dokazuje“ 
konkretnom ljubavlju prema bližnjemu. I obrnuto: vjernici djeluju 
u svijetu nakon što su najprije šutjeli i molili; u protivnom je njihovo 
djelovanje impulzivno, lišeno razlučivanja, bezglavo trčanje. Vjernici 
se tako ponašaju, čine mnogo nepravdi, jer nisu najprije išli pomoliti 
se Gospodinu, da bi razlučili što im je činiti.

Na temelju biblijskog teksta možemo pretpostaviti da je i Ilija 
postupno napredovao u vjeri: i on je rastao u molitvi, malo po malo 
ju je pročišćavao – Božje mu je lice putem postajalo jasnije – a 
svoj je vrhunac imala u spomenutom izvanrednom iskustvu, kada 
se Bog očituje Iliji na gori (usp. 1 Kr 19, 9-13). Ne očituje se u 
olujnom vihoru, ni u potresu ni u požaru koji sve guta pred sobom, 
već u „šapatu laganog i blagog lahora“ (r. 12). Ili, da se poslužimo 
prijevodom koji dobro odražava to iskustvo, u zvuku gromoglasne 
tišine. Tako se Bog očituje Iliji. Tim skromnim znakom Bog 
komunicira s Ilijom, koji je u tom trenutku bio odbjegli prorok koji 
je izgubio mir. Bog dolazi ususret umornom čovjeku, čovjeku koji je 
mislio da je doživio neuspjeh na svim poljima, i tim blagim lahorom, 
tim zvukom gromoglasne tišine, vraća mir i spokoj njegovu srcu.

To je Ilijina priča, ali čini se da je napisana za sve nas. U nekim 
se večerima možemo osjećati beskorisnima i usamljenima. Tada 
će doći molitva i pokucati na vrata našega srca. Svi možemo uzeti 
komad Ilijinog plašta, baš kao što se njegov učenik Elizej dokopao 
polovice plašta. Pa čak i ako smo učinili nešto loše ili se pak osjećamo 
ugroženima i prestrašenima, kad se vratimo Bogu s molitvom, vratit 
će se kao nekim čudom također spokoj i mir. Tome nas uči Ilijin 
primjer. 

50. OBLJETNICA BRAKA

Godine Gospodnje 1970., desetog 
listopada, sakrament ženidbe sklopili 
su Josip i Milka Baloban.

Od srca čestitamo 50. godišnjicu 
braka našim dragim župljanima. 
Želimo im obilje radosti, zdravlja i 
Božjeg blagoslova.



October 24th, 2020
Confirmation/Sveta Potvrda

Iz matice umrlih:
Barbara Skradski  (1927 - 2020)

Obitelji i prijateljima izražavamo iskrenu kršćansku 
sućut. Pokoj vječni daruj joj Gospodine! I svjetlost vječna 
neka joj svjetli. Počivala u miru! Amen.

NOVČANI IZVJEŠTAJ:
Darovi poslani preko PayPal računa kroz prošli tjedan: 
$100.00!

Donacije za crkvu
NN $50, Joseph Nezić $200, Mike & Angela Gojšić 
$100, Kata Galijat $100, Mike & Mary Jurčić $400, NN 
$50, Steve Biličić $100

Na spomen +Barbara Belan
Petar & Barica Domjančić $50, Štefica Krnezić $50, Anica 
& Steve Matko $200, Mary Belan $50, Mike & Marica 
Jurčić $200, Steve & Anna Kompes $100, Ob. Palisak & 
Barbara Konjek $30, Stjepan Jagatić $50, Joseph & Kathy 
Gašpić $40, Zlata Penić $40, Tereza Sršan $20, Mike & 
Angela Gojšić $20, Ivica & Nada Poklečki $30

Na spomen +Barbara Gašpić
Marica Domjančić $20, Mato & Zlata Boldin $40, Mary 
Bujan $20, Steve & Mary Cerovac $30, Ivica & Katica 
Devčić $20, Ana Domjančić $50, Anica Domjančić $20, 
Petar Domjančić $30, Stipe & Dragica Došen $20, Nikola 
Dragun $50, Club „Draganić“ $100, Michelle Dusanowsky 
$20, Ignac & Katica Gojšić $20, Ivica & Nancy Hribljan 
$50, Stjepan Išlić $30, Krešo & Marica Jazvac $50, Ivan 
& Barbara Jazvac $50, Ana Jazvac $40, Ana Jazvac $40, 
Ignac Jazvac $20, Kathy & Frank Jurčić $30, Barbara 
Jurčić $30, Ana Klarić $40, Ana Kolić $25, Ferdo Konjek 
$20, John & Verica Konjek $20, M.A. Gašpić $40, Joe & 
Barbara Krlin $60, Ignac & Mary Krlin $30, Danica & 
Jura Marinić $40, Zdenka Pavić $20, Anica Pahanich $30, 
Robert & Kristina Pahanich $50, Mary & Josip Palisak 
$20, Dubravko Pelikan $50, Joe & Mary Piškurić $20, 
Marica & Mike Piškurić $50, Katica Podrebarac $50, Ivica 
& Nada Poklečki $40, Rose & Miroslav Pokorni $100, 
Ana & Vlado Rataić $100, Mary Rataić $80, Mr. & Mrs. 
V. Rimac $20, Ankica Špoljar $30, Marica Vrbanić $30, 
Stjepan & Marica Vučković $30, Ljubica & John Zefkić 
$20, Juraj & Katica Željeznjak $30, Joe & Nada Zornić 
$30, Mike & Marica Zrinšćak $30, Vlado Zrinšćak $50,

Na spomen +Mary & Alex Madjeruh
Tomo & Ivanka Devčić $40, Josip Starešinić & Dragica 
Miljan $60, Mary Parin $50, Željko & Luka Rimac $60, 
Katica & Jura Vučković $20, Ivan Jakšić $20, Lovro & 
Marija Kostelac $20, Ankica Špoljar $150, Neno & Zora 
Batušić $20, Mike & N. Penić $50, Maryanne Zidanić 
$40, Štefica Krnezić $100, Dragica & Frank Krnezich 
$120, Joe & Marica Ramušćak $40, Milka Hlačar $50, 
Dragica Furlić $100, Leo & Ana Došen $50, Den & Mara 
Madjeruh $100

Misne nakane 
od 12. do 18. listopada 2020.

Utorak, 13. listopada 2020. NEMA MISE

Srijeda, 14. listopada 2020. NEMA MISE

Četvrtak, 15. listopada 2020. NEMA MISE

Petak, 16. listopada 2020. NEMA MISE

Subota, 17. listopada 2020. 5:00 PM - MISA – Na sljedeće nakane:

 +Ivan Zver
+Ivan Blažanin
++ u ob. Lauš & Škrtić
+Dragica Slavina
g+Ana & Ivan Peršin
g+Mirko Fridrih
+Katarina Sekulić
+Goran Sekulić
+Marko Krajna
+Pero Sekulić
+Stanko & Katarina Pavlović
+Ivan Miljan
+Anđelka Miljan
+Tomo Klepić
+Ivan Penić
++ u ob. Jurčić & Križančić
Na posebnu nakanu KI
Na posebnu nakanu NN
+Barbara Belan
+Josip, Janko, Marica & Drago 
Jagušić
g+Kathy & Josip Domjančić

Nedjelja, 18. listopada 2020.
29. NEDJELJA 

KROZ GODINU

MISIJSKA NEDJELJA

9:45 AM - MASS – “Pro populo” 

11:15 AM - MISA

+Martin Došen
+Blaž Čop
+Dragica Rožman
+Mate & Milka Perčević
+Marija, Marijan & Adam Gašpić
+Steve Domladovac
Za zdravlje FV
+Emil Prpić
+Mande Živić
+Therese Truyen
g+Marina Marie Ivanković
g+Josip Jelenić
g+Janko Barberić
+Marko & Anđa Slipac
+Kata Čapin
+Niko Slipac
Na čast sv. Nikole putnika RT
Na čast sv. Ante MD
+Drina Marinović

Na spomen +Marija Krlin - Miro & Joanne Kutleša $50,
na spomen +Tomo Klepić - Mary Ivezic $50, Michelle & 
Mark Jones $50,
na spomen +Petar Konjek - Barbara Konjek $100,
na spomen +Marija Krlin - Mike & Mary Jurčić $100,
na spomen +Anita & Rudy Gorše - Jelena & Elvy 
DelBelBelluzi $100,
na spomen +Edi Prpić - Jelena & Elvy DelBelBelluzi $50
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Slavlje prve svete pričesti u našoj župnoj zajednici održano je u subotu, 3. listopada 2020. 
 
Ove godine sakramentima svete 
ispovijedi i prve svete pričesti 
pristupilo je 11 djece u našoj župi.  
Prvopričesnike i njihove obitelji 
preporučamo zagovoru Blažene 
Djevice Marije i svih Hrvatskih 
mučenika, svetaca i blaženika! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         Č E S T I T A M O   P R V O P R I Č E S N I C I M A!!! 

 

Molitva priprave za pričest sv. Tome Akvinskoga 
Svemogući vječni Bože, evo pristupam k sakramentu tvoga jedinorođenoga Sina Gospodina našega 
Isusa Krista. Pristupam kao bolesnik liječniku života, nečist studencu milosrđa, slijep suncu vječne 
svjetlosti, ubog i siromašan Gospodaru Neba i zemlje. Molim stoga obilje tvoje neizmjerne 
darežljivosti, da se udostojiš izliječiti moju nemoć, oprati nečistoću, prosvijetliti sljepoću, obogatiti 
siromaštvo, zaodjenuti golotinju, da anđeoski Kruh Kralja nad kraljevima i Gospodara nad 
gospodarima primim tolikom čistoćom i vjerom, takvim raspoloženjem i nakanom kako je korisno 
za spasenje moje duše. Dopusti mi, molim te, da primim ne samo sakrament Gospodnjeg tijela i 
krvi, nego i sve njegove božanske učinke. Preblagi Bože, daj mi tijelo svojega Jedinorođenog Sina 
Gospodina našega Isusa Krista, koje je uzeo od Djevice Marije, tako primiti da budem dostojan 
pridružiti se Njegovu otajstvenom Tijelu i pribrojiti se među njegove udove. Preljubljeni Oče, 
dopusti mi da tvoga preljubljenog Sina, kojega sada pod prilikama kruha na putovanju kanim 
primiti, napokon otkrivena lica uzmognem gledati na vijeke, koji s tobom živi i kraljuje u jedinstvu 
Duha Svetoga, Bog, po sve vijeke vjekova! Amen. 
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   DAROVATELJI: 
Kruh sv. Anti – N.N   $  30.00 
na čast sv. Anti – Ankica Marinić   $  20.00 
ZA CRKVU:  
Darko i Marica Kovačević           $ 100.00 
Walter Farkaš   $ 100.00 
Mile i Marija Milković   $ 100.00  
Željko i Elizabeth    $ 100.00 
Nikola Vukelić   $ 100.00 
Zdenko Čobanović   $ 100.00 
Ante i Štefica Plastić   $ 300.00 
Josip Fleten   $ 100.00 
Drago i Katarina Banović   $ 100.00 
Kevin I Monika Xavier   $ 100.00 
Tony Halovanić   $   50.00 
Ante i Sonja Banić   $ 500.00 
Ivan i Slavica Kilić   $   50.00  
Duško Abramović   $ 100.00 
Vlado i Ankica Moškun   $ 100.00 
Krešimir i Ankica Sabolić   $ 100.00 
Jozo i Elisabeth Nejašmić   $ 200.00  
Jure i Ana Murgić   $ 200.00 
Milka Rukavina   $ 100.00 
Milica Kunej   $ 100.00 
Josip i Julia Brozić   $ 100.00 
u spomen na pok. Mariju Cunić  
-ob. Stanko i Nada Mišetić   $ 200.00 
- Đuro i Ivanka Mandekić   $ 140.00 
u spomen na pok. Franje Mrzljak 

- ob. Daniela Mrzljak   $ 100.00 
ZA FATHER KAMBER PARK: 
Henry i Jadranka Hajdinjak   $ 500.00 
ZA KRIŽ I TORANJ: 
Ankica Biondić   $ 100.00 
PRIGODOM PRVE SV. PRIČESTI: 
Mate Cindrić   $ 200.00 
Dario Škorvaga   $ 100.00 
Luca Josip Perković   $ 100.00 
Anthony Zvonković   $ 300.00 

 

 
 
Josip Vukelić   $ 100.00 
Lara Yuriček   $ 100.00 
Kristiana Yuriček   $ 100.00 
u ime Mate Cindrić: 
baka Štefica i djeda Steve Šlat   $ 300.00 
Christina i Goran Vujica   $ 100.00 
 

Misne nakane od 12. do 18. listopada 2020. 
12. listopada 
ponedjeljak 

7 PM: † Zahvala Presvetom Trojstvu 
              i B.D. Mariji   

13. listopada 
utorak 

9 AM: † Jozo Bušić 

14. listopada 
srijeda 

7 PM: † za zdravlje Nicole Smičiklas 
 

15. listopada 
četvrtak 

9AM: † ob. Bušić i Mašić 

16. listopada 
Petak 

7 PM: 
† Vinko, Ljubica, Josip  
     i Jaga Čavlović 
†  Anica Tomas 
†  Ive Zorić, god. 
†  Dunja i Krunoslav Balaban, i ob. 
†  Pavao i Ljubica Vučinić 
†  Stjepan i Ljubica Vučinić. 
†  Mijo Ljubić, i ob. 
†  Stjepan Zagmester 

17. listopada 
Subota 

 
 
 

6 PM: 
†  Ljubica Bradica 
†  Vinka i Josip Capan 
†  Ivan Sudetić god. i Ana Sudetić 
†  Danica Brajak, god. 
†  Ivo Tončić 
†  Tomislav Pavelić, god. 
†  Ferdo Pavlović 
†  Božidar Perković 
†  Daniela Škrak 
†  Vjekoslav Luburić, god. 
†  ob. Marković i Iskrić 
†  Rezika Barbić 
†  Franjo Setej 
†  Zlata Samac 
†  Franjo, Antonija i Josip Fratrić 
†  Pepa Žužić i ob. 
†  Stjepan i Mijo Zidarić 
†  Stjepan i Barbara Marinić 
†  Josip i Slava Marinić 
†  Marija Bingula 
†  Nikola Velimir Rožić 
†  Josip i Katica Ramuščak 
†  Marija Cunić 
†  Josip Bedeniković, 
    i ob. Bedeniković i Vrane 
†  Christine Brunski, god. 
†  Ilija, Ana i Janko Rušnov, i ob. 
†  Josip otac i sin i Katica Vrbanek 
 

18. listopada 
nedjelja 

9 AM:  †  Danka Blagdan, god. 
11 AM:  ZA SVE ŽUPLJANE   

PRIJAVE ZA SAKRAMENTE  
PRVE SVETE PRIČESTI I SVETE POTVRDE 

 
Poštovani roditelji! Uskoro ćemo započeti s 
prijavama vaše djece za vjeronauk za prvu svetu 
pričest i svetu potvrdu u 2021. godini.  
Zbog okolnosti izazvanih Korona virusom s 
vjeronaukom ćemo započeti  krajem zime ili u rano 
proljeće 2021. godine, kada će nam biti moguće 
organizirati vjeronauk za djecu. Do tada ćemo 
nastojati slati potrebne materijale za djecu u vašu 
obitelj. 
Prijavnice za djecu moći ćete preuzeti u župnom 
uredu od nedjelje, 18. listopada! 



U zahvalnosti je snaga, pogledati svoj 
život i reći Bogu: Hvala!

 Svakoga dana stati pred Boga, pogledati svoj život i 
reći: Sve ovo dobro što imam od tebe je, hvala ti za to.  U zahval-
nosti je snaga, umjeti podignuti se onda kada padneš, obrisati 
prašinu i krenuti dalje. Pogledati na taj pad kao jednu lekciju 
koja te nešto učinila i zahvaliti za nju. U zahvalnosti je poniznost, 
kada pogledaš na sve ono što ti je darovano a nisi zaslužio, niti 
se trudio, pogledaj svoju malenost, nakloni se Bogu i zahvali za 
to.
 U zahvalnosti je vjera, shvaćaš da sve ono što se događa 
u tvom životu događa se po nekom planu, netko drugi i tvojim 
krivim crtama ravno piše. U zahvalnosti je lijek, lakše ćeš pre-
broditi i nadići sve ono teško i bolno u svom životu kada u svom 
srcu pokažeš osjećaj da znaš cijeniti ono dobro koje ti se dogo-
dilo. U zahvalnosti je ljubav, shvaćaš da je sve ono što si primio 
znak nečije ljubavi i da nakon svega toga više ne možeš ostati 
isti čovjek.
 Svako jutro otvori svoje srce Bogu i počni nabrajati svo-
je blagoslove. Možda ih u početku nećeš mnogo vidjeti ali što 
više budeš razmišljao o svom životu i svemu što si prošao shva-
tit ćeš s koliko si stvari, iskustava i odnosa blagoslovljen.  Samo 
u zahvalnosti možeš razumjeti vrijednost suze i veličinu boli 
koje si prošao shvaćajući da sve u životu ima neki dublji smisao 
i da je na tebi da ga upoznaš kroz molitvu i odnos s Bogom.
 Zahvalnost je tvoj odgovor na pitanje što učiniti. Zah-
valnost je tvoj odgovor na pitanje kamo poći. Neka Isus bude 
tvoj put, istina i život. Baci s očiju one ljuske koje ti priječe pravi 
pogled na tvoj život i odnose koje imaš s drugim ljudima, zbaci 
s ruku one okove kojima si se vezao uz određene materijalne 
stvari i koji te neprestano vrte u krug. Za slobodu te Krist oslo-
bodi, u slobodi živi i zahvaljuj za sve što jesi i imaš.

Mario Žuvela  www. duhovnost.org

 Svećenici:
Rev: ILIJA PETKOVIĆ                                 Rev:  IVAN VUKŠIĆ
Pastoralne suradnice Družbe sestara milosrdnica sv. Vinka Paulskog: 845-5272
s.M. Smiljana Delonga         s.M. Bernarda Mikulić        s.M. Bernadette Copak

ŽUPA PRESVETOG TROJSTVA
2110 Trafalgar Rd. Oakville, ON L6H 7H2 

Tel. (905) 842-2386  Fax. (905) 842-2916
www.holytrinitycroatian.org  Email: office@holytrinitycroatian.org

ŽUPNE OBAVIJESTI

ČITAČI:
SUBOTA: 03. listopada:    5:00 - Marina Šubić 
NEDJELJA: 04. listopada:      9:00 - Suzana Ramušćak 
                                                  11:00 - Michelle Pejaković 
SUBOTA: 09. listopada:      5:00 - Andrijana Horvat
NEDJELJA: 10. listopada:      9:00 - Stjepo Marčinko
                                                   11:00 - Branka Džoja

NAŠI DAROVATELJI: ZA CRKVU: 
Dragica Čulig    $  50.00
David Čulig    $  50.00
Marica Novosel    $  50.00
Đurđica i Ivan Ožanić   $  50.00
Neda i Vesna Bezić   $  50.00
Ob. Gord Nixon    $  50.00
Mijo i Kristina Radoš   $  50.00
Dennis i Mariane Ivančić   $  50.00
Ivan  i Iva Marić    $  50.00
Ob. Ivan Brinjak    $  50.00
Ob. Jerbić    $  50.00
Ob. Gerenčer    $  50.00
Ob. Garofoli    $  50.00
Ob. Ivan Matanić   $  50.00
Ob. Daniel Bersek   $  50.00
Jelena Peti    $  50.00
Imre i Djurdjica Djetvai   $  55.00
Ob. Gordan Peroš   $  70.00
Ivan Petrović    $ 100.00
Dennis Spudić    $ 100.00
Stipe i Iva Žižić    $ 100.00
Mate Prša    $ 100.00
Peter i Sonya Ozimec   $ 100.00
Anđa Barać    $ 100.00
Drago i Blanka Špehar   $ 130.00
Danica Samarin    $ 200.00



Ljuba Gelenthin    $ 200.00
Nevenka Mitić    $ 200.00
U sp. + Stjepan Cukine: supruga Barbara $ 100.00
U sp. + sestre Ivanke Jurišić: Marica Škara $  50.00 
Za Sestre: Ljuba Gelenthin   $ 150.00
Za gladne i siromašne: Anđa Lucić   $  50.00

SVIM DAROVATELJIMA OD SRCA ZAHVALJUJEMO I BOŽJI 
BLAGOSLOV NA NJIH  ZAZIVAMO.

LISTOPADSKA POBOŽNOST - Svaku večer u 6:30  krunica i 
Gospine litanije –sveta  Misa. 

SLAVLJE PRVE SVETE PRIČESTI: u subotu, 17. listopada 2020. 
Prvopričesnici su podijeljeni u dvije grupe. 
- Prva grupa je u 11:00  sati prije podne.
- Druga grupa je u 2:00  sata poslije podne.
Mise su samo za prvopričesnike, njihove  roditelji  i najbližu rod-
binu. 

SPECIAL COLLECTION -  ODLUKOM NAŠEG 
HAMILTONSKOG BISKUPA, U CIJELOJ BISK-
UPIJI bit će sakupljana  jedna posebna  milost-
inja tijekom  vikenda 17. i 18. listopada ove 
godine. Ta milostinja će nadomjestiti sve one 
posebne milostinje koje je trebalo sakuplja-
ti  tijekom ove godine, ali virusna pandemija 

je sve poremetila. Tijekom vikenda kad  se slavi Dan  zahvale 
(Thanksgiving weekend) moći ćete uzeti omotnice nakon sve-
tih misa i u njima donijeti svoj dar 17. ili 18. listopada. Sav 
prihod od te milostinje bit će poslan  sljedećim dobrotvornim 
udrugama i zajednicama: (Share Lent); Holy Land (Good Friday); 
Papal Charities; Needs of the Canadian Church; World Mission 
Collection; Cura Pastorum (care of retired Priests).

IZ MATICE UMRLIH
Ovih dana u Domovini  je umrla Ivanka Jurišić, sestra Marice 
Škara u 84-oj godini života. Također u Domovini je umro  
Danijel Štimac, otac Nade Luburić u 86-oj godini života. Svima 
ožalošćenima izražavamo iskrenu ljudsku i kršćansku sućut, a 
pokojnike   neka Gospodin primi kod sebe u svoje kraljestvo.  

RASPORED MISA KROZ TJEDAN 
Mise su u 7:00 uvečer, osim ako je drukčije naznačeno.

PONEDJELJAK. 12. Listopada
+ Stanka Zoretić (god) – suprug i djeca
+ Boža Novak – Vera Putica
UTORAK  13. listopada       
+ Don Niko Luburić
+ Don Slavko Maslać
SRIJEDA  14. listopada
+ Marija Brosić – ob. Depikolozvane
+ Ankica Šubić – ob. Šubić
ČETVRTAK 15. listopada 
+ Vila Mesić – ob. Ivan Ivanković 
+ Ante i Vida Ivanković – ob. Ivan Ivanković 
Na nakanu – N.N.
PETAK 16. listopada
+ Petar Copak - Bernadette

+ Ivan Beroš – ob. Crnogorac 
+ Albert Lee – Anita Matesich
+ Danijel Štimac –kćerka  Nada Luburić
+ Franjk Brebrić – Paulina Bakarić 
+ Jane i Robert Kenedy- Paulina Bakarić  
+ Drago Jagunić – Paulina Bakarić 
+ Za brata Zvonka i roditelje Vrbanac – Vidica Krajačić
+ Anđela Domitrović i Nevenka Mateša – Frank i Vidica Krajačić
+ Tihomir i roditelji Ferko – Vidica Krajačić  
+ Pejo i Ruža Đukić  i svi iz ob. – ob. Stjepan Lucić
+ Marijan Đukić -   ob. Stjepan Lucić
+ Mato i Ana Lucić i svi iz ob. - ob. Stjepan Lucić
+ Ivo Lucić -  ob. Stjepan Lucić
+ Ilija i Marija Knežević i svi iz ob. - ob. Stjepan Lucić
+ Julka i Mate Tominac – ob. Vavro
+ Pere Salapić – brat Mate i ob. 
+ Pere Kasalo – Mate  i Dražena Salapić 
+ Blaž Kutleša – Ivo i Anica Grepo
+ Stjepan Ivačko (god) – Dragica Ćulig
+ Frane i Iva Giljanović – Dragica Čulig
+ Petar Knežević – ob. Dragan Šnjarić 
+ Martin i Josipa Perić – ob. Perić 
+ Štefica Žačpić – ob. Nick Ribarić
+ Jozo Zorić  - ob. Nick Ribarić
Svi + iz ob. Salapić i Kasalo –Mate i Dražena Salapić 
Za duše u čistilištu i za nerođenu djecu - ob. Stjepan Lucić
Za zdravlje Nike Grubešić – Kate Radat
Za zdravlje s. Olge Šiltić – Rosemarie 
Na nakanu – ob. Mate Salapić 
SUBOTA 17. listopada  -   Misa je u 5:00 sati uvečer
+ Marica Pejaković – ob. Kellner
+ Pavo Bilić – supruga Anka
+ Ljerka Marek – Nad a i Matt Pavlaković 
+ Štefica Žapčić – Boris i Marica Kadlec
+Robert Abramović – Dinka Čustić 
+ Josip Majetić – ob. Kim i Mark Doljac
+ Kate i Božo Lončar – ob. Kim i Mark Doljac
+ Katica i Jure Majetić – ob. Kim i Mark Doljac
+ Ljubica i Franjo Ropar – ob. Ivan Sajko 
+ Marija Jurković i svi iz ob. Štefanac – Milka Štefanac
+ Ivan Šnjarić – sestra Ivana i ob. 
+ Anton i Milka Sećan – ob. Milan Sećan
+ Petar i Ana Jakovčić – ob. Milan Sećan
+ Valent i Katica Turčić  - ob. Milan Sećan
+ Drago Sećan – Vinko, Nada i Željko 
+ Vera Lončar – ob. Begić 
+ Damir Čizmin – ob. Begić
+ Marin Čapkun – ob. Ivan Abramović 
+ Karlo Renić – ob. Krešo i Mary Renić 
+ Mile i Ana Milković - ob. Krešo i Mary Renić
+ Ante i Marija Pocrnić - ob. Krešo i Mary Renić
+ Marija Devčić - ob. Krešo i Mary Renić
Za sve svećenie, redovnike i redovnica u čistilištu N.N. 
NEDJELJA  18. listopada 
9:00 + Pero i Marija Mačečević – Mike i Nada M.
 + Bože Ivančić – Gale – ob. Mile Ivančić 
11:00 - ZA SVE ŽUPLJANE I DOBROČINITELJE



ŽUPA HRVATSKIH MUČENIKA 
MISSISSAUGA 

 

BID ADVERITSEMENT 
 

Description:  Parking Lot Rehabilitation 

Closing Date:  Friday November 13, 2020 at 4:00pm 

The Croatian Martyrs Church wishes to rehabilitate the driveway and parking 
facilities (approximately 97,000 sq.ft.), including painting of parking lines and 
suitable drainage requirements. The church financial committee will be accepting 
bid proposals for the rehabilitation of the project as defined herein. 

There will be a site meeting on Friday October 30, 2020 at 2:00pm in the church 
parking lot to review the requirements of the project. All participants must provide 
advance notice of attending the meeting, including the company they are 
representing, to the email and/or telephone number provided below.  

The bid proposal should include the following information to be considered for the 
project: 

• Company bio including examples of relevant projects previously 
completed, as well as references for previous work; 

• Recommendations for work based on information from the site meeting; 
• Itemized breakdown of work, including materials and costs for the project 

and anticipated schedule of works  
All queries regarding the tender documents shall be directed: 

Attn: Secretary, Financial Committee 
Croatian Martyrs Church 
4605 Mississauga Rd, Mississauga, ON L5M 7C6 
Tel: (905) 826-8844 
Email: office@croatianmartyrs.ca 
Website: www.croatianmartyrs.ca 
Bidders are advised that bids are to be submitted in hard copy and/or electronic form 
to the address provided above, not later than 4:00 pm on the date noted above. Bidders 
will receive a confirmation email from the financial committee upon receipt of the 
submitted bid. 

Regards, 
Financial Committee 
Croatian Martyrs Church 

 



ŽUPA HRVATSKIH MUČENIKA 
MISSISSAUGA 

 

BID ADVERITSEMENT 
 

Description:  Steeple/Cross Design & Permit/Construction Management 
Closing Date:  Friday December 11, 2020 at 4:00pm 
 
The Croatian Martyrs Church wishes to design a steeple and cross on the existing 
structure located at the front (west side) of the building. The church financial 
committee will be accepting bid proposals for the design and management of the 
project as defined herein. 
The bid proposal should include the following information to be considered for the 
project: 

• Company bio including examples of relevant projects previously completed 
and references for previous work 

• Examples of permit management with the City of Mississauga Building 
Department or other municipality; 

• Conceptual design (design brief) of proposed steeple & cross; 
• Costs breakdown for the completion of project based on a) design 

drawings, b) permit management, and c) construction management.  
 
All queries regarding the tender documents shall be directed to: 
Attn: Secretary, Financial Committee 
Croatian Martyrs Church 
4605 Mississauga Rd, Mississauga, ON L5M 7C6 
Tel: (905) 826-8844 
Email: office@croatianmartyrs.ca 
Website: www.croatianmartyrs.ca 
 
Bidders are advised that bids are to be submitted in hard copy and/or electronic 
form not later than 4:00 pm on the date noted above. Bidders will receive a 
confirmation email from the financial committee upon receipt of the submitted bid. 
 
Regards, 
Financial Committee 
Croatian Martyrs Church 

 



All members are encouraged to send the Member’s Profile 
Page to contactus@croat.ca to receive their free listing and 
profile page on the Chamber website.

Look for the new and improved 
croat.ca website launching this fall!

Join the Chamber to take advantage of this exciting added benefit to membership 
with the opportunity to advertise your business and receive free web space!
 
Please email contactus@croat.ca or call 416-641-2829.

@CroatChamber

Stay informed 
& connected 
to the Croatian-Canadian 
business and social community. 

Visit us online to share 
your events, news, job or  
internship opportunities 
and much more!
 

croat.ca

All members are encouraged to send the Member’s Profile 
Page to contactus@croat.ca to receive their free listing and 
profile page on the Chamber website.

Look for the new and improved 
croat.ca website launching this fall!

Join the Chamber to take advantage of this exciting added benefit to membership 
with the opportunity to advertise your business and receive free web space!
 
Please email contactus@croat.ca or call 416-641-2829.





DR. IRINA VLAŠIĆ PRELOVEC 
 

Prima pacijente u novoj  
zubnoj ordinaciji na adresi 

225 Speers Road Unit #2 
Oakville, On. L6K 0J4 

(Između Dorval Dr. i Kerr St.)   
 

Email: drivprelovec@bellnet.ca     Telefon: (905) 844-8454 

 

DENTIST  

905.502.1500

Team McDadi is proud to donate a portion of each sale to the Trillium Health Partners

Mariana Gusić
Sales Representative
Direct: 905.609.0128
mariana@mcdadi.com

Tom Gusić
Sales Representative
Direct: 905.467.7694
tom@mcdadi.com

Sam McDadi
B.Sc., M.B.A.
Owner
Sales Representative

Assumption Catholic Cemetery
6933 Tomken Road Mississauga

(905) 670-8801

Section for Croatian Community, Mausoleum 
and Funeral Services

Visit our website at catholic-cemeteries.com





Toronto Location - 2550 Victoria Park Avenue, Suite 501, Toronto, M2J 5A9 | T: (416) 502-2201 | F: (416) 502-2210
Brampton Location - 195 County Court Blvd, Suite 200, Brampton, L6W 4P7 | T: (905) 459-5605 | F: (905) 459-2893

A TRUSTED PARTNER TODAY AND TOMORROW

T:
E:  
W: 

1926-2019, celebrating over 90 years

Tony Sokic, CPA, CA. Professional services 
in auditing, accounting, estate planning, 
personal and corporate tax, and other 
expert business advice. Services outside 
Canada also available. Govorim Hrvatski.

(905) 459-5605
tsokic@adamsmiles.com
www.adamsmiles.com



21st 
ANNIVERSARY



Sales Representative/Partner

C: 416-558-8882

ljubica@mcdadi.com

$1 ,049 ,000
- Upgraded Detached Home in Family Friendly

Neighbourhood

- Approximately 2500 s.f.

- 4 Bedrooms, 3-1/2 Bathrooms

- $$$ Spent on Upgrades

- Hardwood Throughout, Crown Moulding, Potlights,

and More!

15093 Danby Road, Georgetown

LJUBICA KRPAN

 

B.A.Sc. ChemEng

govorimo hrvatski

CONTACT ME FOR A PRIVATE TOUR

Pogrebni  Zavod

“Veći broj Hrvata, koji govore hrvatski, odabiru pogrebni zavod Turner & Porter Funeral Directors, 
od bilo kojeg pogrebnog zavoda u Mississauga-i i Toronto-u”

Two Convenient Mississauga Locations

Three Convenient Toronto Locations

Peel ChaPel
2180 Hurontario Street, Mississauga

(Highway 10 north of the Q.E.W.)
905-279-7663

ronCesvalles ChaPel
436 Roncesvalles Avenue

416-533-7954

butler ChaPel
4933 Dundas Street West

416-231-2283

neweduk - erin Mills ChaPel
1981 Dundas Street West, Mississauga

(Just east of Erin Mills Parkway)
905-828-8000

Yorke ChaPel
2357 Bloor Street West

416-767-3153

Mi znamo i razumijemo običaje zajednice• 
U obiteljskom vlasništvu i poslovanju više od 135 godina• 
Raspolažemo s pet zasebnih kapela, s potrebnim prostorijama za sve pogrebne prigode• 
Veliki prostor za parkiranje, pogodno povezan s glavnim cestama i raskrsnicama• 
100% garancija za vaše zadovoljstvo. Ukoliko niste u potpunosti zadovoljni bilo kojom nasom • 
uslugom, ta će usluga biti besplatna



                                                                                                                      
 

 
 

 

 

 
 

 

Our Sales Staff 
Jana Beran 

Norman Broz 
Ivan Bubanovich 
Jennifer Forgenie 

Nick Skacan 
Frank Vrdoljak 

Drazen Vuckovic 

    DETACHED COMING SOON! 



Serving the Croatian community for over 55 years

We offer Manufacturer/ wholesale pricing

We buy old gold
Largest selection of Grb jewellery

Manufacture and repair all jewellery on the premises
Baptism, First Communion gift ideas

Engagement, wedding, anniversary, family rings and more...

Kresimir Jewellers Inc.

3045 Southcreek Road,  Unit #2,  (Dundas St. & Hwy 427) Miss.
Zoran Mayer and Vesna Gandin  905-629-8415

3045 Southcreek Road, #2 (Dundas St. & Hwy 427) Miss.
Zoran Mayer and Vesna Gandin  905-629-8415

Serving the Croatian community for over 55 years 
Largest selection of GRB jewellery, we buy old gold, and do repairs on the premises

Kresimir Jewellers Inc.

Miller Thomson provides a full 
range of Legal Services to the 
Croatian Community

Jennifer Čorak 
Associate | Toronto
416.597.6029
jcorak@millerthomson.com

MILLERTHOMSON.COM

vAncouver    cAlgAry    edmonTon    sAskAToon    reginA    london    
kiTchener-wATerloo    guelph    ToronTo    vAughAn    mArkhAm    monTréAl

For more information, please contact:



Banking Experience 
can bank on

 

Drago Banjavcic, B.A. CFP 
Broker 

 

Note: Not intended to solicit Sellers and Buyers already under contract with another Brokerage.

Damir Posavec
Waterdown Agency
94 Dundas Street East
(289) 352-1354
dposavec@allstate.ca

Insurance

®Trademark used under licence by Allstate Insurance Company.  
203006  |  1-20



BAKERY • DELICATESSEN • FINE FOODS

1133 MONASTERY DRIVE (MONASTERY PLAZA)
OAKVILLE, ONTARIO  L6M 2A3

MON. TO SAT. 7:00AM - 7:00PM
SUN. 7:00AM - 6:00PM

monasterybakery.com
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MONASTERY DRIVE

UPPER MIDDLE RD. W.
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HOME   •   AUTO   •  COMMERCIAL  •   LIFE  •EMPLOYEE  BENEFITSHOME   •   AUTO   •  COMMERCIAL  •   LIFE  •EMPLOYEE  BENEFITS

GEORGETOWN BRANCH

“Youngs is one of the largest 

independent insurance brokerages 

in Ontario, providing a full range of 

personal insurance (home & 

property, life, auto) and commercial 

insurance with integrity for over 

100 years”

Call
Lily & Rick Jurkas

Home  •  Auto  •  Commercial  •  Life  •  Employee Benefits905-735-7212

CALL TO SAVE

1-877-702-7702

10 Mountainview Road South, Unit 203
Georgetown, ON  L7G 4J9

Ensuring. Insuring. Reassuring.
For over 100 years.

ljurkas@youngsinsurance.ca
rjurkas@youngsinsurance.ca



Plus, bundle your services and save.

being with Bell 
just got 
better

• The best TV service, Fibe TV, with jaw-dropping 4K picture quality available.2

• Fibre-powered Internet – fast and reliable.

• The Home phone the most Canadians count on.3

• Amazing smartphones and tablets on Canada’s best national network.1 

For expert advice and an incredible selection visit:

ETOBICOKE
Sherway Gardens
416 622-2252

ETOBICOKE
Cloverdale Mall
416 236-0036

Current as of October 1, 2018. Mobility: Available with compatible devices within network coverage areas available from Bell Mobility; see bell.ca/coverage. Subject to change without notice. Other conditions apply. (1) Based on a third party score (Global 
Wireless Solutions OneScoreTM) calculated using wireless network testing in Canada against other national wireless networks of combined data, voice, reliability and network coverage. (2) 4K picture quality requires 4K TV, 4K PVR and 4K programming. 
(3) Based on number of subscribers in Canada as of June 30, 2018. Fibe TV: Available in select areas of Ontario and Québec where access and technology permit. Fibe TV requires subscription to Bell Fibe Internet. Fibe is a trademark of Bell Canada.

Discover why more 
Canadians choose Bell 
than any other provider.



All Inclusive Catering 

call/text Diane Žubrinić 
905.906.5541 

Thank you to all donors 
to the CNH Building 
Fund in memory of  

Ana Pahanic 

$100: Bronko & Stephanie Jazvac; Mike & Ann Rataic;  
Steve & Stefanie Lisak 

 

$70: Ivan & Barbara Jazvac 

 

$50: Bernarda, Mladen, Julian & Martin Islic;  James Arsenault & 
family;  Danny, Nada & Alex Arsenault;  Joe & Ana Skrtic;  
Josip & Anne Zdelar; Christian & Christine Jazvac;  Mike & Martha 
Loncarich;  Nick & Helen (?);  George & Katica Zeleznjak;  George & 
Sabrina Fabina;  Branko, Christine & Mike Jazvac;  Mike & Kathy 
Bujan; Al & Marianne Hogben; Darinka Zoretic;  Mike & Marica 
Zrinscak; Ivan & Sonja Luksic; Hrvatsko Srce;  

 

$40: Steve & Mary Cerovac, Erminio & Kathy Marchesan;  
Ivan Skradski;  

 

$30: Frank & Mary Jazvac, Steve & Barbara Gaspich; Darko &  
Barbara Cvitkovic; Joe & Mary Palisak; Kathy & Dan Mance 

 

$25: Dubravko & Anne Pelikan;  

 

$20: Ignac Jazvac; Juraj & Katica Bahoric 

ODOBRENJA ZA SVE SITUACIJE POPUT:

Isplate  dugova
Obnavljanje doma
Polog za djecu ili unuke
Isplata bankrota
Isplata hipoteke
Investicije
Placanje troškova vjencanja
Placanje školovanja
Pokrivanje medicinskih troškova
Placanje poreznih obveza
Placanje zaostalog poreza na imovinu

Rješenja za vlasnike domova

JESTE LI VLASNICI DOMA, A IMATE 55 ILI VIŠE GODINA?
MI VAM MOŽEMO POMOĆI!
NEKA VAM SE JOŠ DANAS ODOBRI „REVERSE MORTGAGE“ ILI OBRAT NA HIPOTEKU!

Patricia Finka  M.A.
M O R T G A G E  A G E N T

Govorimo Hrvatski Text & Calls 416-556-7944
Patricia@citadelmortgages.ca

Brokerage # 12993 // Mortgage Agent #M19001789 Changing the way Mortgages are done

OTHER MORTGAGE SOLUTIONS:

First Time Home Buyers
Refinancing & Renewal
First, Second and Third Mortgages
Private Mortgages
Commercial Mortgages
Investment Properties 
Self Employed 
Home Equity Line of Credit 

 BEZ REGULARNOG
PLACANJA BEZ AMORTIZACIJE NEMA NAPLATE TROŠKOVA

ZA PRIJEVREMENO PLAĆANJE 







Govorimo Hrvatski




